
２０２０年度スローガン
Glowing Up! ～すべての思いを糧とし、仲間と共に更なる飛躍を～

一般社団法人 にいがた北青年会議所
２０２０年度 修練

修練をご覧の皆様へお知らせ

新型コロナウイルス感染拡大に対する緊急事態宣
言が全国へと拡大し、誰もが感染する可能性が高
い状況が続いている現状におきまして、にいがた北
青年会議所でも従来の例会及び会議の運営方法で

は、 メンバー並びに参加者への感染に対する安全を保障
できかねる状況になっていると考えました。
そこで、現状の社会情勢をふまえ、今後の運営方
針として年当初に思い描いた形とは全く異なりますが、
抜本的に方針を見直しこの国難ともいえる困難に
対応可能な組織改革を行う事と致しました。今後の

指針として下記にまとめましたのでご覧いただけましたら幸いです。
今後も新型コロナウイルスの感染拡大の動向を注視しながら、情勢によっ
て柔軟に方針の見直しを行う予定にしておりますので、皆様におかれまして
はご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。
最後になりますが、一日も早い新型コロナウイルス感染症の終息と、皆様
のご健康を心よりお祈り申し上げ、私からのメッセージとさせていただきま
す。

〈今後のにいがた北運営方針〉
１. 役員会・理事会・例会はＺＯＯＭを使ったオンラインにて行う
２. 集客を伴う事業の議案作成を中断し、社会情勢をふまえた事業を行う
場合は１カ月の議案上程で可能とする

３. 上半期は日本及びブロックの事業については、ＬＯＭとしては参加を推
奨せず、下半期についても状況を考慮する

４．会員拡大については状況が落ち着くまでは積極的に行わないこととす
る

なお不明な点などございましたら、理事長 石山貴也までお願いいたします。

第３７代理事長
石山貴也



４月例会

４月２４日、４月例会が開催されました。新型コロナウイルスの影
響により、緊急事態宣言が出されたため、３密な状況を作り出さ
ないよう、一つの会場には集まらず、各々のパソコンからＺＯＯＭ
というツールを使い、ＷＥＢ会議方式で例会を行いました。にいが
た北青年会議所の歴史的には初めての試みでしたが、若干ぎこ
ちなさはあるものの、大きな問題もなく開催することが出来ました。
また、今後の事業にも係わってくる課題も見えたので、とてもため
になる経験でした。また、オブザーバーとして株式会社Ｚｅａｌ新潟
さんから、鈴木勝識（すずき かつのり）君に参加していただきま
した。少し緊張していたようですが、事業にも参加してみたいとい
う事も聴けたので、これからのＪＣ活動にも期待できそうです。



新潟市北区 桜の名所めぐり

新潟市が発行している「北区のお宝マップ」より、北区内の桜の名
所を我々北の燈委員会各メンバーで回り、今年も見事に咲き乱れ
る桜を撮影してまいりました。新型コロナウイルスの影響により、お
花見を中止された方が大勢いらっしゃることと思います。この写真
をご覧になり、北区内の桜の名所を一度に回る「エアお花見」をお
楽しみいただくとともに、来年のお花見の参考にしていただければ
幸いです。



にいがた北エリアを新型コロナウイルス感染症から守るため、
１８の目標を作成しました。皆様と力をあわせて、この難関を乗
り越えて、大切な家族や仲間、地域を守りましょう。

最後に、我々青年会議所の５月の活動告知を掲載させていただ
きます。様々なイベントや活動が中止、延期に追い込まれている
昨今ですが、新型コロナウイルスと戦うための一助となりますよ
うに、にいがた北除菌プロジェクトと題しまして、亜塩素酸水製剤
のドライブスルー配布を行わせていただきます。詳しくは下記の
案内をご覧ください。

☟



新潟市北区葛塚3348(豊栄商工会館内)

TEL : 025-388-3840

ドライブスルーで
安心受け取り

(亜塩素酸水製剤の配布)

配布時間 10時〜15時

5/9(土),17(日) 5/10(日),5/16(土)

北地区スポーツセンター(駐車場)豊栄総合体育館(駐車場)

南
運
動
公
園

N-1葛塚店様

ローソン
新潟嘉山店様

至 豊栄駅

至 月岡
豊栄総合体育館

セブンイレブン
新潟神谷内店様

至 ござれや阿賀橋

JA新潟市
北部店様

至

松
浜
橋

北地区
スポーツセンター

配布会場
ご案内

至

島
見

新型コロナウイルス感染症の感染拡大で

除菌用アルコール製剤の品薄状態が続いて

います。

そこで、地域住民の皆様に除菌剤を配布

し活用頂くことで、不安感を少しでも解消

頂ければと考え、事業実施を決めました。

また、感染拡大のリスクを少しでも下げ

るため、ドライブスルー方式を導入します。

区民の皆様の少しでもお役に立てれば幸い

です。

(一社)にいがた北青年会議所

理事長 石山 貴也

北区民の皆様へ

北 区にいがた北青年会議所

×

にいがた北除菌プロジェクト
主催：(一社)にいがた北青年会議所

協力：新潟市北区役所

亜塩素酸水製剤とは？

●有機物の存在下でもしっかり除菌

一般的な除菌剤は汚れなどの有機物に触れると効力を

失い、期待した除菌効果が得られない場合があります。

●高い安全性は確認済み

低刺激性に調整されたクロラス酸の安全性は眼刺激性・

皮膚刺激性・皮膚感作性を第三者機関で確認し、成分

すべてが区分外※で安全です。一般的な塩素系除菌剤に

比べ安心してお使いいただけます。
※OECD TG404(皮膚刺激性)・405(眼刺激性)・406(皮膚刺激性)
公益財団法人食品農医薬品安全性評価センターによる試験結果

●食品添加物だから広がる用途

食品添加物なので、食品廻りの環境除菌用として

安心してお使いいただけます。

※１世帯１本(500ml)
の配布


